
通信欄  

 

                                                                                 石田Email  ishida@dix.co.jp 
           お問い合わせ 株式会社ディックス内 経友会事務局 ０３－６３０３－０４７１ 
 

    お手数ながら出欠のご連絡を下記にご記入の上、すぐにそのままＦＡＸにてお知らせ下さい。 
経友会事務局（株）ディックス 内 石田  行 
経友会定例会に（ 出席・欠席 ）します。[どちらかを○で囲んで下さい]  

F A X : 0 3 - 6 3 0 3 - 0 4 7 2 

 
※今後ご案内がご不要の方は右記に○印をお願いします。  経友会案内： 不要  

貴社名                                  お名前                                                                 

ＴＥＬ                                    ＦＡＸ                                                                 

e－mail                                                                                                 

2015年1月30日  

2015年2月16日(月）まで 

  経友会 

メールアドレスが分からない方のみにＦＡＸを送信さていただいております。今後メールにてのご案内に変更していきますので、
よろしければ出席・欠席にかかわらずアドレスをお教えくださいますよう、お願い申し上げます。 

                                                                                                                                       

  

               

 
 

         「危機を増幅する広報対応」~危機管理の具体的な検証~ 

            講師 株式会社サン・クリエイティブ・パブリシティ  
            取締役 危機担当 関内靖（せきうち やすし）様 

  日時  ２月１８日（水曜日）   ＰＭ６：００ 受付    ６：２０ 勉強会  ７ ：３０ 交流会   ８：３０ 終了 

  会場   有楽町 ニュートーキョースキヤ橋本店９Ｆ 「ラ・ステラ」  Tel: 03-3572-2525  
 
  会費    5,000円 
 

 第１８２回定例会のお知らせ  

ご経歴 
１９６１年  茨城県生まれ 
１９８４年  ＰＲ会社の㈱サン・クリエイティブ・パブリシティ入社 
一般企業、団体などの広報活動に携わる一方で、事件、事故、不祥事が顕在化した企業において、報
道による信頼低下を低減させるための危機管理広報のコンサルテーションに取り組む。 
１９９８年頃から、大手損保系危機対応コンサルとともに、大手企業の危機対応訓練、 
メディアトレーニングなどを手掛けてきております。 

  
 
 
 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
  ２月の定例会は、株式会社サン・クリエイティブ・パブリシティ 取締役危機担当 関内靖様をお迎
えいたします。昨年は、個人情報流失、食物異物混入など企業を通じた様々な事件が起きました。 
 その都度、企業側の対応が問われております。初期対応の遅さ、ちぐはぐな会見などで、企業のイ
メージダウンをいっそう加速させてしまった事例が数多くありました。 
 関内様は、多くの大手企業の広報の支援、特に危機管理を中心にコンサルティングを行っておりま
す。今回は、具体的な事例から問題が発生した段階で、素早く行わなければならないこと、やっては
いけないこと等、国、企業、消費者、マスコミ、個人の関係から明確に検証をしていきます。 
皆様のご参加をお待ちしております。 
                      
                                                                                     敬具             

mailto:ishida@dix.co.jp

	スライド番号 1

